UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH ĐỒNG THÁP

Số:            /GP-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày        tháng        năm 2020

GIẤY PHÉP THĂM DÒ NƯỚC DƯỚI ĐẤT

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ

và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Tài nguyên nước năm 2012;

Căn cứ Nghị định số 201/2013/NĐ-CP ngày 27 tháng 11 năm 2013 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tài nguyên nước;

 Căn cứ Thông tư số 27/2014/TT-BTNMT ngày 30 tháng 5 năm 2014

của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định việc đăng ký khai thác

nước dưới đất, mẫu hồ sơ cấp, gia hạn, điều chỉnh, cấp lại giấy phép tài

nguyên nước;

Căn cứ Quyết định số 1217/QĐ-UBND.HC ngày 29 tháng 11 năm 2013

của UBND tỉnh Đồng Tháp phê duyệt Quy hoạch quản lý, khai thác và bảo vệ

tài nguyên nước dưới đất trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp đến năm 2015 và định

hướng đến năm 2020;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình

số 696/TTr-STNMT ngày 20 tháng 10 năm 2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cho phép Sở Y tế Đồng Tháp, địa chỉ tại Số 05, đường Võ

Trường Toản, Phường 1, thành phố Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp thăm dò nước

dưới đất theo đề án thăm dò tại Bệnh viện Đa khoa Đồng Tháp, với các nội

dung chủ yếu sau đây:

1. Mục đích thăm dò: Cấp nước cho hoạt động khám chữa bệnh và sinh

hoạt nội bộ.

2. Quy mô thăm dò: 01 giếng, công suất 300m
3
/ngày đêm.

3. Vị trí công trình thăm dò: Bệnh viện Đa khoa Đồng Tháp, đường

Mai Văn Khải, xã Mỹ Tân, thành phố Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp .

4. Tầng chứa nước thăm dò: Pliocen dưới.

5. Khối lượng các hạng mục thăm dò chủ yếu: Theo nội dung đề án

thăm dò nước dưới đất của Sở Y tế tại Bệnh viện Đa khoa Đồng Tháp, đường

Mai Văn Khải, xã Mỹ Tân, thành phố Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp .

6. Thời hạn của giấy phép là: 02 năm, kể từ ngày cấp.

Điều 2. Các yêu cầu cụ thể đối với Sở Y tế:

1. Tuân thủ các nội dung quy định tại Điều 1 Giấy phép này;

2. Thực hiện các nghĩa vụ theo quy định tại khoản 4 Điều 14 Nghị định

số 201/2013/NĐ-CP của Chính phủ;

3. Tuân thủ các tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ thuật chuyên ngành liên quan

đến thiết kế, thi công công trình thăm dò;

4. Thông báo thời gian thi công; chịu sự kiểm tra, giám sát của Sở Tài

nguyên và Môi trường tỉnh Đồng Tháp và Phòng Tài nguyên và Môi trường

thành phố Cao Lãnh trong quá trình thăm dò;

5. Thực hiện đúng quy trình kỹ thuật, đúng quy định về bảo vệ tài

nguyên nước dưới đất theo quy định tại Thông tư số 75/2017/TT-BTNMT

ngày 29 tháng 12 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường;

Thực hiện quy trình trám lấp giếng thăm dò không sử dụng và thực hiện việc

thông báo cho cơ quan quản lý tài nguyên nước ở địa phương theo đúng quy

định tại Thông tư số 72/2017/TT-BTNMT ngày 29 tháng 12 năm 2017 của Bộ

trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường.

Điều 3. Giấy phép này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Tài

nguyên và Môi trường; Cục trưởng Cục Thuế; Chủ tịch Ủy ban nhân dân

thành phố Cao Lãnh và Giám đốc Sở Y tế chịu trách nhiệm thi hành Giấy

phép này./.
Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Cục Quản lý Tài nguyên nước;

- CT, các PCT/UBND tỉnh;

- LĐVP;

- Lưu: VT + NC/ĐTXD.nbht

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Hùng

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-21T16:39:05+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Thanh Hùng<hungnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-22T09:28:09+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-22T09:28:10+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-22T09:28:10+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-22T09:28:10+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!